“CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOAS FÍSICAS OU 
PESSOAS JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE MÉDICO PLANTONISTA, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI.” 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 62.362,50 (sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL 

O PRESENTE EDITAL TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

PARALELA E NÃO EXCLUDENTE 

EDITAL 

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025

[...]

18, da Lei nº 14.133/2021, bem como, no Termo de Referência (ANEXO I) e seu apêndice: 

Estudo Técnico Preliminar – ETP. 

2.3  O limite mensal estimado é de até 30 (trinta) plantões, correspondendo ao valor unitário de R$ 2.018,75 (dois mil e dezoito reais e 

setenta e cinco centavos), totalizando o montante máximo de R$ 62.362,50 (sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos) 

2.4 O quantitativo informado é meramente estimativo, não gerando direito subjetivo ao credenciado. A demanda dependerá da necessidade 

do serviço público e da disponibilidade orçamentária. 

2.5 Fica VEDADA a subcontratação.